
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Πανωραί-
ας Πουλάκη, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.

3 Μετατροπή οργανικών θέσεων προσωπικού του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 112710/Ν1 (1)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον ν. 4713/

2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016  - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδί-
ων των Συβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο “Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης”, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο “Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ” και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο “Διευκόλυνση αποπληρωμής 
Τόκων Ομολόγων”, παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 
υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής των ν. 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/
2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπρα-
ξης Δημοσίων Εσόδων” (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτή-
των και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του άρθρου 36 του 
ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευ-
ση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συν-
δυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 
(Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12.3.2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5966

66949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.13 17:35:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66950 Τεύχος B’ 5966/13.10.2023

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση « Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία 136060/Δ1/24-8-2016 (Β΄ 2915/ 
2016 και Β’ 3986/2021) απόφαση χορήγησης άδειας του 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ. 
στην Χριστοφορίδου Ζαχαρούλα.

7. Την από 31-3-2021 αίτηση της ενδιαφερομένης για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/14784/28-7-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 136060/Δ1/24.8.2016 
(Β’ 2915/2016 και Β’ 3986/2021) υπουργική απόφαση 
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μο-
νάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώ-
γησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), ως προς συστέγαση, το διακριτικό 
τίτλο, τον αριθμό των αιθουσών και τη δυναμικότητα, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για δύο (2) 
αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι πέντε (25) νηπίων και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
ενός (21) νηπίων. Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νη-
πιαγωγείο - ΙMAGINE - ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Νυμφαίου 87, 
στη Θεσσαλονίκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Οκτωβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

 Αριθμ. 112218/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Πανω-
ραίας Πουλάκη, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου .

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε. της παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύστα-
ση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων. Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών. Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130),

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ). 

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 7149/03-08-2018 (Β’ 3725) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Αιγαίου για την ένταξη της 
Πανωραίας Πουλάκη, υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου, σε θέση μέλους Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Οικονομικής 
και Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Επιστημών της 
Διοίκησης του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικεί-
μενο «Διοίκηση και Ανάπτυξη Ειδικών και Εναλλακτικών 
Μορφών Τουρισμού» .

5. Την υπ’ αρ. 8469/12.09.2018 απόφαση της Πρυτά-
νεως του Πανεπιστημίου Αιγαίου με την οποία κατατάσ-
σεται η ανωτέρω σε βαθμίδα Α’ από 31-08-2018, ημε-
ρομηνία δημοσίευσης του Φ.Ε.Κ. ένταξής της σε κενή 
οργανική θέση Ε.ΔΙ.Π. (Γ’ 1192).

6. Την υπ’ αρ. 32/17-05-2023 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου σχετικά με την έγκριση των 
τροποποιημένων μητρώων γνωστικών αντικειμένων των 
Τμημάτων του Ιδρύματος.

7. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 9/26-06-2023 
(Θέμα 8) συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Οι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66951Τεύχος B’ 5966/13.10.2023

κονομικής και Διοίκησης Τουρισμού του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω μέλους Ε.ΔΙ.Π.

8. Την υπ’ αρ. 9681/04-04-2023 αίτηση της Πανωραίας 
Πουλάκη, μέλους Ε.ΔΙ.Π. προς τη Συνέλευση του Τμήμα-
τος Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου.

9. Το υπ’ αρ. 20760/04-07-2023 (αρ. πρωτ. εισερχ. εγ-
γράφου Υ.ΠΑΙ.Θ.A. 76029/Ζ2/10-07- 2023) διαβιβαστικό 
έγγραφο του Πανεπιστημίου Αιγαίου με τα συνημμένα 
του, όπου δηλώνεται η μη λειτουργία Τομέων στο Τμήμα 
Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Πανωραίας Πουλάκη του Νικολάου, μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας 
ΠΕ, στο Τμήμα Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού 
της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου, από «Διοίκηση και Ανάπτυξη Ειδικών και 
Εναλλακτικών Μορφών Τουρισμού» σε «Τουρισμός και 
Πολιτισμός».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Οκτωβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/18853 (3)

Μετατροπή οργανικών θέσεων προσωπικού του 
Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτι-
στικών Πόρων.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4761/2020 «Αναδι-

οργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχεί-
ρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, προβολή της 
πολιτιστικής κληρονομιάς στο εξωτερικό, ρυθμίσεις για 
το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης και το μουσείο «Φοίβος 
Ανωγειανάκης» και άλλες διατάξεις» (Α’ 248),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

2. Την υπό στοιχεία 425624/09.09.2021 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μεταβα-
τικά της θέσης του Προέδρου και του Αντιπροέδρου και 
διορισμός λοιπών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστι-
κών Πόρων (ΟΔΑΠ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 744), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 539843/09.11.2011 (Υ.Ο.Δ.Δ. 975), 
458564/26.09.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 887) και 353440/24.07.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 715) όμοιες.

3. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/5868/
13.3.2023 πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, (Β’ 1612).

4. Την υπ’ αρ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/16380/31.8.2023 
(ορθή επανάληψη 06-09-2023) διαπιστωτική πράξη κα-
τάταξης υπαλλήλων στους νέους κλάδους και ειδικότη-
τες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

5. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΕΟΛ/ΠΡΟΣ/17310/ 
14.9.2023 (Ορθή Επανάληψη 20-09-2023) απόφαση με 
θέμα ««Κατανομή οργανικών θέσεων και τοποθέτηση 
του υπηρετούντος προσωπικού στις οργανωτικές μο-
νάδες του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πο-
λιτιστικών Πόρων».

6. Την απόφαση Δ.Σ. του ΟΔΑΠ που λήφθηκε στην 
υπ’ αρ. 45η/28-09-2023 συνεδρίασή του και με την οποία 
εγκρίνεται η μετατροπή θέσεων κατηγορίας ΔΕ σε ΠΕ και 
ΤΕ, κατ’εφαρμογή της διάταξης της παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4761/2020 (θέμα 15ο).

7. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/18347/
29-09-2023 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων του ΟΔΑΠ.

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋ-
πολογισμού του φορέα, αποφασίζουμε:

Την μετατροπή κενών οργανικών θέσεων του Οργα-
νισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, 
όπως αυτές προβλέπονται στα άρθρα 37 και 38 του 
ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολο-
γικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του 
σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων, προβολή της πολιτιστικής κληρονομιάς στο 
εξωτερικό, ρυθμίσεις για το Ιστορικό Μουσείο Κρήτης 
και το μουσείο «Φοίβος Ανωγειανάκης» και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 248), μέσω κατάργησης και σύστασης θέσεων, 
ως εξής:

1. Οργανικές θέσεις που καταργούνται:
Τρεις (3) κενές οργανικές θέσεις, με σχέση εργασίας 

δημοσίου δικαίου, του κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότη-
τας Προσωπικού Ασφαλείας και ως εκ τούτου ο εν λόγω 
κλάδος διαμορφώνεται ως εξής:

Κλάδος ΔΕ Φυλάκων, Ειδικότητα Προσωπικού Ασφα-
λείας: 17

Επτά (7) κενές οργανικές θέσεις, με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου, του κλάδου ΔΕ Φύλαξης Πληροφό-
ρησης, Ειδικότητας Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και 
Αρχαιολογικών Χώρων και ως εκ τούτου ο εν λόγω κλά-
δος διαμορφώνεται ως εξής:

Κλάδος ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης, Ειδικότητα Ημερή-
σιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων: 26

Μία (1) κενή οργανική θέση, με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΔΕ Φύλα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66952 Τεύχος B’ 5966/13.10.2023

ξης Πληροφόρησης, Ειδικότητας Ημερήσιων Φυλάκων 
Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων και ως εκ τούτου 
ο εν λόγω κλάδος διαμορφώνεται ως εξής:

Κλάδος ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης, Ειδικότητα Ημε-
ρήσιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων: 2

2. Συνιστώνται οι παρακάτω οργανικές θέσεις:
Επτά (7) θέσεις κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού-

Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού- Οικονομικού, με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και ως εκ τούτου οι 
θέσεις του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και της 
ειδικότητας αυτής διαμορφώνονται ως εξής:

Κλάδος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Ειδικότητα Διοι-
κητικού-Οικονομικού: 37.

Δύο (2) θέσεις Κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Διοικητικού-Λο-
γιστικού, ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού, με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου και ως εκ τούτου οι θέσεις 

του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού και της ειδικότη-
τας αυτής διαμορφώνονται ως εξής:

Κλάδος ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Ειδικότητα Διοικη-
τικού-Λογιστικού: 11.

Δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΠΕ, με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Αρχαιολό-
γων, ειδικότητας Αρχαιολόγων και ως εκ τούτου οι θέσεις 
του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων και της ειδικότητας αυτής 
διαμορφώνονται ως εξής:

Κλάδος ΠΕ Αρχαιολόγων, Ειδικότητα Αρχαιολόγων: 6.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΔΙΒΑΡΗ-ΒΑΛΑΚΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059661310230004*


